

青梅市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) ~ (3) 略 (4) 国の支援措置がないその他の事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) ~ (3) 略 (4) 国の支援措置がないその他の事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名： 都市計画道路3・5・26号(永山グランド線)の整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 都市計画道路3・5・26号(永山グランド線)の整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 都市計画道路3・5・5号(新奥多摩街道線)の整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 都市計画道路3・5・5号(新奥多摩街道線)の整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 都市計画道路3・5・24号(根ヶ布・長淵線)の整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 都市計画道路3・5・24号(根ヶ布・長淵線)の整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 道標の整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 道標の整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 釜の淵公園改修事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 釜の淵公園改修事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>事業名：</u> <u>青梅駅前地区市街地再開発事業にかかる地籍整備事業</u> <u>内容：</u> <u>青梅駅前地区(本町地区約0.5ha)での第一種市街地再開発にかかる地籍整備</u> <u>実施時期：</u> <u>平成29年度～</u> <u>平成30年度</u>	青梅市	<u>青梅駅前地区市街地再開発事業を推進するため、青梅駅前地区の地籍整備を実施し、再開発事業の円滑化を図る。</u> <u>これは目標①「街なか居住の促進」、目標②「経済活力の向上」、目標③「回遊性の向上」の達成に必要な事業である。</u>	<u>支援措置の内容：</u> <u>社会資本整備円滑化事業補助金</u> <u>実施時期：</u> <u>平成29年度</u>		新規追加				

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略  
 [2] 具体的事業の内容  
 (1) ~ (3) 略  
 (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<b>事業名：</b> 東京都西多摩保健所建設事業	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名：</b> 空き店舗を活用した子育て支援施設の運営事業 <b>内容：</b> コミュニティ施設の設置・運営 <b>実施時期：</b> 平成23年度～平成28年度	青梅市 NPO法人	東青梅駅周辺の商店街の空き店舗を活用して、0歳から就学前の子どもと親が遊べる場として「子育て広場」事業を展開している。今後も空き店舗などを活用して、保育施設等のコミュニティ施設を設置、運営し、子育て世代が暮らしやすい環境をつくる。 これは目標①「街なか居住の促進」の達成に必要な事業である。		

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略  
 [2] 具体的事業の内容  
 (1) ~ (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略  
 [2] 具体的事業の内容  
 (1) ~ (3)  
 (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<b>事業名：</b> 津雲邸再整備による交流拠点事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名：</b> 創業支援コワーキングスペース設置・運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略  
 [2] 具体的事業の内容  
 (1) ~ (3) 略  
 (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<b>事業名：</b> 東京都西多摩保健所建設事業	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名：</b> 空き店舗を活用した子育て支援施設の運営事業 <b>内容：</b> コミュニティ施設の設置・運営 <b>実施時期：</b> 平成23年度～	青梅市 NPO法人	東青梅駅周辺の商店街の空き店舗を活用して、0歳から就学前の子どもと親が遊べる場として「子育て広場」事業を展開している。今後も空き店舗などを活用して、保育施設等のコミュニティ施設を設置、運営し、子育て世代が暮らしやすい環境をつくる。 これは目標①「街なか居住の促進」の達成に必要な事業である。		

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略  
 [2] 具体的事業の内容  
 (1) ~ (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略  
 [2] 具体的事業の内容  
 (1) ~ (3)  
 (4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<b>事業名：</b> 津雲邸再整備による交流拠点事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>事業名：</b> 創業支援コワーキングスペース設置・運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名： 買い物いこいの広場の再整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 買い物いこいの広場の再整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 空店舗活性化事業(チャレンジショップ) 内容： 地域住民が相互に交流する場の創出 実施時期： 平成23年度～	地域商店会	中心市街地のなかで地域住民が相互に交流し、生き生きとした暮らしを実現するために、中心市街地内に存在する空き店舗を利用したコミュニティスペースの運営支援を行う。 これは目標①「街なか居住の促進」、目標②「経済活力の向上」、目標③「回遊性の向上」の達成に必要な事業である。	支援措置の内容： 新・元気を出せ！商店街事業 実施時期： 平成28年度～ <b>平成29年度</b>		事業名： 空店舗活性化事業(チャレンジショップ) 内容： 地域住民が相互に交流する場の創出 実施時期： 平成23年度～	<b>青梅市、青梅商工会議所、</b> 地域商店会	中心市街地のなかで地域住民が相互に交流し、生き生きとした暮らしを実現するために、中心市街地内に存在する空き店舗を利用したコミュニティスペースの運営支援を行う。 これは目標①「街なか居住の促進」、目標②「経済活力の向上」、目標③「回遊性の向上」の達成に必要な事業である。	支援措置の内容： 新・元気を出せ！商店街事業 実施時期： 平成28年度～	
事業名： 商店街装飾灯維持事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 商店街装飾灯維持事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 防犯カメラ設置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 防犯カメラ設置事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 現金つかみ取りセール事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 現金つかみ取りセール事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅本町朝顔市事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 青梅本町朝顔市事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅仲町ほおずき市事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 青梅仲町ほおずき市事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 東栄会のみ市の市事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 東栄会のみ市の市事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 東栄会による地域のための協同事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 東栄会による地域のための協同事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅宿アートフェスティバル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 青梅宿アートフェスティバル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅大祭事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： 青梅大祭事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名： 青梅だるま市事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 釜の淵新緑祭事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 昭和レトロ商品博物館の運営 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅赤塚不二夫会館の運 営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅赤塚不二夫会館周年 記念イベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅織物工業協同組合施 設の保全活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅織物工業協同組合エリア のにぎわい創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅手づくりいっぱい市事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： まちなか映画祭(青梅シネマ) 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： デジタルコンテンツを用いた 市街地および商店会等の PR 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： おうめ環境フェスタ事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： まち歩きガイド育成事業	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名： 青梅だるま市事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 釜の淵新緑祭事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 昭和レトロ商品博物館の運営 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅赤塚不二夫会館の運 営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅赤塚不二夫会館周年 記念イベント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅織物工業協同組合施 設の保全活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅織物工業協同組合エリア のにぎわい創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅手づくりいっぱい市事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： まちなか映画祭(青梅シネマ) 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： デジタルコンテンツを用いた 市街地および商店会等の PR 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： おうめ環境フェスタ事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： まち歩きガイド育成事業	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)				
事業名： ウォーキングイベント「駅からハイキング」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： レンタサイクル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 市民劇場事業 内容： 芸術文化活動の振興 実施時期： 昭和43年度～平成28年度	青梅市	市民の芸術文化活動の振興に寄与する催しを実施し、一流の芸術文化に市民が身近に触れる機会を創出する。 これは目標②「経済活力の向上」の達成に必要な事業である。		
事業名： 総合文化祭事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅市立郷土博物館企画展等開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅市立美術館(青梅市立小島善太郎美術館)企画展等開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： アートプログラム事業 内容： 芸術文化活動の支援 実施時期： 平成15年度～平成28年度	アートプログラム青梅実行委員会	学生やアーティストの芸術文化を発表発信する場を提供し、一流の芸術文化に市民が身近に触れる機会を創出する。 これは目標②「経済活力の向上」、目標③「回遊性の向上」の達成に必要な事業である。		
事業名： 青梅市まるごとアート支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： まちゼミ開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅ロケーションサービス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)				
事業名： ウォーキングイベント「駅からハイキング」事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： レンタサイクル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 市民劇場事業 内容： 芸術文化活動の振興 実施時期： 昭和43年度～	青梅市	市民の芸術文化活動の振興に寄与する催しを実施し、一流の芸術文化に市民が身近に触れる機会を創出する。 これは目標②「経済活力の向上」の達成に必要な事業である。		
事業名： 総合文化祭事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅市立郷土博物館企画展等開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅市立美術館(青梅市立小島善太郎美術館)企画展等開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： アートプログラム事業 内容： 芸術文化活動の支援 実施時期： 平成15年度～	アートプログラム青梅実行委員会	学生やアーティストの芸術文化を発表発信する場を提供し、一流の芸術文化に市民が身近に触れる機会を創出する。 これは目標②「経済活力の向上」、目標③「回遊性の向上」の達成に必要な事業である。		
事業名： 青梅市まるごとアート支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： まちゼミ開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 青梅ロケーションサービス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

<p>8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項</p> <p>[1] 略</p> <p>[2] 具体的事業の内容</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所</p> <p>別紙参照</p> <p>9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項</p> <p>[1] 略</p> <p>[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項</p> <p>(1)～(2) 略</p> <p>(3) 開催状況</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・第1回青梅市中心市街地活性化協議会（平成25年4月10日） 主な内容：設立趣意書、規約制定等</li> <li>・第2回青梅市中心市街地活性化協議会（平成25年7月5日） 主な内容：シンポジウム開催結果、中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況等</li> <li>・第3回青梅市中心市街地活性化協議会（平成25年10月15日） 主な内容：中心市街地商業活性化診断・サポート事業の取組説明等</li> <li>・第4回青梅市中心市街地活性化協議会（平成26年2月19日） 主な内容：中心市街地商業活性化診断・サポート事業報告等</li> <li>・第5回青梅市中心市街地活性化協議会（平成26年6月3日） 主な内容：中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況等</li> <li>・第6回青梅市中心市街地活性化協議会（平成26年12月18日） 主な内容：中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況等</li> <li>・第7回青梅市中心市街地活性化協議会（平成27年5月15日）【以後、法定協議会】 主な内容：(株)まちづくり青梅設立に伴う規約変更、役員改選等</li> <li>・第8回青梅市中心市街地活性化協議会（平成27年7月30日） 主な内容：中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況等</li> <li>・第9回青梅市中心市街地活性化協議会（平成27年9月28日） 主な内容：中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況等</li> <li>・第10回青梅市中心市街地活性化協議会（平成28年1月27日） 主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画（案）に対する意見書（案）協議等</li> <li>・第11回青梅市中心市街地活性化協議会（平成28年3月25日） 主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画（案）に対する意見書協議</li> <li>・第12回青梅市中心市街地活性化協議会（平成28年8月5日） 主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画の認定報告等</li> <li>・第13回青梅市中心市街地活性化協議会（平成29年4月18日） 主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画の進捗状況報告等</li> <li>・第14回青梅市中心市街地活性化協議会（平成29年10月19日） 主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画の変更（案）に対する意見書協議</li> <li>・<u>第15回青梅市中心市街地活性化協議会（平成30年4月11日）</u> <u>主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画の進捗状況報告等</u></li> <li>・<u>第16回青梅市中心市街地活性化協議会（平成30年10月23日）</u> <u>主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画の変更（案）に対する意見書協議</u></li> </ul> <p>[3] 略</p>	<p>8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項</p> <p>[1] 略</p> <p>[2] 具体的事業の内容</p> <p>(1)～(4) 略</p> <p>◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所</p> <p>別紙参照</p> <p>9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項</p> <p>[1] 略</p> <p>[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項</p> <p>(1)～(2) 略</p> <p>(3) 開催状況</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・第1回青梅市中心市街地活性化協議会（平成25年4月10日） 主な内容：設立趣意書、規約制定等</li> <li>・第2回青梅市中心市街地活性化協議会（平成25年7月5日） 主な内容：シンポジウム開催結果、中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況等</li> <li>・第3回青梅市中心市街地活性化協議会（平成25年10月15日） 主な内容：中心市街地商業活性化診断・サポート事業の取組説明等</li> <li>・第4回青梅市中心市街地活性化協議会（平成26年2月19日） 主な内容：中心市街地商業活性化診断・サポート事業報告等</li> <li>・第5回青梅市中心市街地活性化協議会（平成26年6月3日） 主な内容：中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況等</li> <li>・第6回青梅市中心市街地活性化協議会（平成26年12月18日） 主な内容：中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況等</li> <li>・第7回青梅市中心市街地活性化協議会（平成27年5月15日）【以後、法定協議会】 主な内容：(株)まちづくり青梅設立に伴う規約変更、役員改選等</li> <li>・第8回青梅市中心市街地活性化協議会（平成27年7月30日） 主な内容：中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況等</li> <li>・第9回青梅市中心市街地活性化協議会（平成27年9月28日） 主な内容：中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況等</li> <li>・第10回青梅市中心市街地活性化協議会（平成28年1月27日） 主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画（案）に対する意見書（案）協議等</li> <li>・第11回青梅市中心市街地活性化協議会（平成28年3月25日） 主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画（案）に対する意見書協議</li> <li>・第12回青梅市中心市街地活性化協議会（平成28年8月5日） 主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画の認定報告等</li> <li>・第13回青梅市中心市街地活性化協議会（平成29年4月18日） 主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画の進捗状況報告等</li> <li>・第14回青梅市中心市街地活性化協議会（平成29年10月19日） 主な内容：青梅市中心市街地活性化基本計画の変更（案）に対する意見書協議</li> </ul> <p>[3] 略</p>
--	--